MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

DIVULGAÇÃO DAS VAGAS - SELEÇÃO DE OFICIAL MÉDICO VOLUNTÁRIO

O Comando da 6ª Região Militar torna público a divulgação das vagas do Aviso de Seleção nº 001-

SSMR/ 6, de 1º de fevereiro de 2021, visando a seleção de profissionais de medicina especializados

para o Exército Brasileiro e Força Aérea Brasileira, na cidade de Salvador-BA:

OFICIAL MÉDICO VOLUNTÁRIO VAGAS

ESPECIALIDADE EXÉRCITO BRASILEIRO FORÇA AÉREA BRASILEIRA

ANESTESIA - -

DERMATOLOGIA - -

ENDOCRINOLOGIA - -

ENDOSCOPIA - -

GASTROENTEROLOGIA - -

RADIOLOGIA - 1

OFTALMOLOGIA - 1

ORTOPEDIA 1 -

GINECOLOGIA 2 -

MEDICINA INTENSIVA - -

NEUROLOGIA - -

CARDIOLOGIA 1 -

ENDOCRINOLOGIA 1 -

PSIQUIATRIA 1 -

PEDIATRIA - -

CIRURGIA GERAL - -

CLINICA MÉDICA 1 -

TOTAL 7 2

Salvador-BA, 17 de fevereiro de 2021.

O ORIGINAL ASSINADO ENCONTRA-SE ARQUIVADO NA SSMR-6

PAULO GERALDO MADUREIRA ROCHA – CEL

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar